[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24   марта 2016 года                                 №  336

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 11 марта 2016 года № 288 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016 году»
        На основании Приказа Министерства образования Республики Карелия от 10 марта 2016 года № 279 «О мерах по организации отдыха детей в каникулярное время в 2016 году»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 11 марта 2016 года № 288 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016 году» изменения и дополнения следующего содержания:

1.1.  Пункт 2 постановления изложить  в следующей редакции: «Заместителю главы - начальнику Управления социального развития (Е.Бруссуева)  совместно с ГКУ Республики Карелия «Центр занятости населения Олонецкого района»  (Г. Терентьева)  (по согласованию), ГКУСЗ Республики Карелия «Центр социальной работы Олонецкого района» (Г. Ковалевич)  (по согласованию) обеспечить организацию  отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи».

1.2. Пункт 3 постановления изложить  в следующей редакции: «ГКУСЗ Республики Карелия  «Центр социальной работы Олонецкого района»  (Г.Ковалевич) (по согласованию), начальнику отдела образования и социальной работы Управления социального развития (А.Сидорова) обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из семей социального риска и из малообеспеченных семей.»

1.3. Приложение 1 к постановлению «План мероприятий по организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних в Олонецком национальном муниципальном районе на 2016 год» изложить  в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы -  начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

3.   Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н.Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава

          С.К.Прокопьев

Приложение

к постановлению Администрации Олонецкого

национального муниципального района

от  24  марта 2016 года  №   336

План мероприятий по организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних в Олонецком национальном муниципальном районе на 2016 год

	№
	Мероприятия программы
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования

	1
	 Организация работы по трудоустройству в летний период несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, за счёт открытия штатных единиц
	Май-август
	ГКУ РК «ЦЗН»
	В соответствии с договором «О совместной деятельности по организации трудоустройства  несовершеннолетних граждан»
	бюджет муниципального района

бюджет Республики Карелия

	2
	Организация деятельности по подготовке педагогических кадров для работы в специализированных (профильных) лагерях и лагерях дневного пребывания.
	Май
	Отдел образования и социальной работы  Управления социального развития
	Не требует
	бюджет муниципального района

	3
	Проведение специализированных смен в специализированных (профильных) лагерях в период летних каникул
	Май - август
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития, образовательные учреждения
	1377,0 тыс. рублей

68,85 тыс. рублей
	бюджет Республики Карелия

бюджет муниципального района

	4
	Организация фестивалей, праздников, конкурсов в летних сменах лагерей
	Май - август
	Учреждения дополнительного образования детей
	Не требует

	5
	Проведение смотра - конкурса на лучшую программу и организацию среди специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания
	Март, май-август

	МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

	Не требует

	6
	Проведение совещаний по организации деятельности специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания
	Май
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не требует

	7
	Проведение совещаний по итогам деятельности специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания
	Октябрь
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не требует

	8
	Оздоровительная площадка для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Август
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	Смета учреждения
	бюджет Республики Карелия

бюджет муниципального района

	9
	Обеспечение расходными материалами

специализированных (профильных) лагерей и лагерей дневного пребывания детей
	Май - август
	Образовательные учреждения
	Смета образовательного учреждения
	бюджет муниципального района

	10
	Организация медицинского обслуживания во время работы лагерей
	Май - август
	ГБУЗ РК «Олонецкая ЦРБ»

	11
	Участие в республиканском конкурсе проектов молодёжных специализированных (профильных) лагерей
	По плану МО РК
	Образовательные учреждения
	Не  требует

	12
	Выделение путевок  для организации отдыха детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации в  соответствии с плановым заданием по организации оздоровительного отдыха детей

	2016
	ГКУСЗ РК «Центр  социальной работы Олонецкого района»
	В соответствии с заключенными договорами
	бюджет Республики Карелия

	13
	Проведение мониторинга организации оздоровительной кампании детей в 2016 году, включая мониторинг степени удовлетворенности населения услугами учреждений отдыха и оздоровления детей
	Май-август
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не требует

	14
	Участие в XIII республиканском фестивале детского и молодежного творчества «Будущее без опасности. Огненный цветок»
	Сентябрь - ноябрь
	МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
	Не  требует

	15
	Районная акция «Не допустим гибели детей на водоёмах»
	Апрель - ноябрь
	Отдел образования и социальной работы Управления социального развития
	Не  требует